Oppdragsnr.:52301942 52301942   Dokumentnr.: HYD_Vikelva_01   Versjon: J02

2023-11-09  |  Side 21 av 35 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\523\01\52301942\5 arbeidsdokumenter\53 vikelva\01
rapport\52301942-hyd_vikelva_01-j02 vikelva flomsonekartlegging.docx

Figur 12: Bilder av dam Porkegjel, sett fra oppstrøms side (A) og fra nedstrøms side (B).

Figur 13: Tegninger av dam Porkegjel som viser lengdesnitt (A) og plan (B).

Vikelva

Flomsonekartlegging
Oppdragsnr.:52301942 52301942   Dokumentnr.: HYD_Vikelva_01   Versjon: J02

2023-11-09  |  Side 22 av 35 \\norconsultad.com\dfs\nor\oppdrag\sandvika\523\01\52301942\5 arbeidsdokumenter\53 vikelva\01
rapport\52301942-hyd_vikelva_01-j02 vikelva flomsonekartlegging.docx

Figur 14: Geometrien som er lagt inn i HEC-RAS-modellen for lengdesnitt (A) og tverrsnitt (B).

3.6 Sensitivitetsanalyse

En sensitivitetsanalyse er utført på ruhetskoeffisient (Mannings n) og flomvannføring. Resultatene fra
sensitivitetsanalysen er gitt i Tabell 10.

Tabell 10: Resultater av sensitivitetsanalyse på vannstandsforskjell.

Parametere

Vannstandsforskjell (m)

Ved Mo Mellom bru B8 og B9 Nederste bru B9

Ruhetskoeffisient (n) +20% +0,05 +0,05 +0,03
Ruhetskoeffisient (n) -20% -0,05 -0,03 -0,03
Flomvannføring (Q200 inkl.
klima) +20%

+0,35 +0,24 +0,03

Resultatene viser at modellen er lite sensitiv til endringer i ruhetsfaktor, men er relativt sensitiv til endringer i
vannføring. Dette skyldes hovedsakelig at lysåpning ved bruene er begrenset slik at økt vannføring medfører
økt oppstuving.

Mangel på observasjonsdata for vannføring og vannstand betyr at modellen ikke kan kalibreres. Dette
medfører at resultatene fra vannlinjemodellen automatisk blir plassert i klasse D eller E iht.
«kalibreringsnivå» gitt NVEs Veileder for flomfare (NVE, 2023). Det velges å plassere resultatene av
vannlinjemodellen i klasse E på grunn av en kombinasjon av middels kvaliteten på terrenggrunnlaget, bratte